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Komoda 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t komod a przeznaczon a d o 

wyposażania pomieszczeń mieszkalnych lub biurowych. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa postać komody przejawiająca 

się w  cechac h linii , konturó w i  kształtac h nadającyc h komodzi e oryginaln y i 

indywidualny wygląd estetyczny. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o uwidocznion o n a rysunkac h i 

fotografiach n a któryc h fig . 1  przedstawi a schematyczn y rysune k komod y 

według wzor u w  korzystny m przykładzi e wykonani a w  widok u 

perspektywicznym, fig . 2  przedstawi a fotografi ę komod y według wzoru jak n a 

fig.1, w odmianie wykonania, w widoku perspektywicznym. 

Komoda wedłu g wzor u przedstawion a n a fig . 1  i  fig . 2  m a kształ t 

prostopadłościanu o  podstawi e prostokąta , prz y czy m komod a m a korpu s w 

którym wszystkie bok i wykonane są z pełnyc h płyt o prostych krawędziach i  o 

płaskich powierzchniach. 

Komoda ma korpus podzielony na trzy części - po bokach pełne drzwi o 

konstrukcji płytowej , zamocowan e o d stron y bokó w komody , prz y czy m 

płaszczyzna drzwi jest płaska, a w środkowej części ma cztery szuflady, jedna 

nad drugą o  równej wysokości i o płaskiej powierzchni czołowej. 



Płyty boczne i dolna korpusu schowane są za płaszczyzną frontów drzwi 

i dolnej szuflady, zaś płyta górna wystaje poza płyty boczne na odległość równą 

grubości płyt czołowych szuflad i drzwi. Tylna ścianka komody wykonana jest z 

materiału o takiej samej grubości jak boki komody i wystaje ponad płytę dolną i 

płytę górną korpusu. 

Komoda osadzon a jes t n a parz e nóżek , zamocowanyc h z  przod u 

komody, przy czym nóżki mają przekrój spłaszczonej elipsy, a  z  tyłu podparta 

jest tylną ścianką która wystaje w dół na odległość równą wysokości nóg. 

Boczne drzwi maj ą prost e uchwyt y listwowe , zamocowan e poziom o w 

środkowej części drzwi przy górnej krawędzi drzwi , w jednej lini i z uchwyte m 

górnej szuflady. 

Szuflady maj ą prost e uchwyt y listwow e -  identyczn e ja k uchwyt y 

drzwiowe, zamocowan e poziom o p o środk u płyt y czołowej . W  odmiani e 

wykonania uchwyty szuflad zamocowane są na wysokości 1/3 wysokości czoła 

szuflad od krawędzi górnej. 

Komoda moż e by ć wykonan a w  dowolne j wielkości , w  dowolnyc h 

mocnych kolorach i  w dowolnych kontrastowyc h zestawieniach kolor u drzwi z 

kolorem płyt korpusu szuflad. 

Komoda w odmianie wykonania przedstawionej na fig. 2 ma jasne fronty 

szuflad i  ciemny korpus, płyty drzwi i  tylną ściankę, zaś uchwyt y są w kolorze 

aluminium. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego: 

1. Komod a m a kształ t prostopadłościanu o  podstawie prostokąta , prz y 

czym komoda m a korpu s w który m wszystkie bok i ora z płyt a tylna 



wykonane s ą z  pełnyc h pły t o  prostyc h krawędziac h i  o  płaskic h 

powierzchniach, podzielony na trzy części - po bokach pełne drzwi o 

konstrukcji płytowej , zamocowan e o d stron y bokó w komody , prz y 

czym płaszczyzna drzwi jest płaska, a w środkowej części ma cztery 

szuflady, jedn a na d drug ą o  równe j wysokośc i i  o  płaskie j 

powierzchni czołowej , jak to uwidocznion o n a załączonym materiale 

ilustracyjnym fig. 1 i fig. 2. 

2. Płyt y boczn e i  dolna korpus u schowane s ą z a płaszczyzn ą frontó w 

drzwi i dolnej szuflady, płyta górna korpusu wystaje poza płyty boczne 

na odległoś ć równ ą grubośc i pły t czołowyc h szufla d i  drzw i a  płyt a 

tylna korpus u wystaj e w  gór ę i  w  dół , pona d płyt ę górn ą i  doln ą 

korpusu, jak to uwidoczniono na załączonym materiale ilustracyjnym 

fig. 1 i fig. 2. 

3. Komod a osadzon a jes t n a parz e nóżek , zamocowanyc h z  przod u 

komody, przy czym nóżki mają przekrój spłaszczonej elipsy, a z tyłu 

podparta jest tylną ścianką, któr a wystaje w dół na odległość równą 

wysokości nóg , ja k t o uwidocznion o n a załączony m material e 

ilustracyjnym fig. 1 i fig. 2. 

4. Boczn e drzw i komod y maj ą konstrukcj ę płytow ą o  płaskie j 

powierzchni czołowej i mają zamocowane poziomo uchwyty listwowe 

proste współliniowo z uchwytem górnej szuflady, jak to uwidoczniono 

na załączonym materiale ilustracyjnym fig. 1 i fig. 2. 

5. Szuflad y komod y maj a jednakow ą wysokoś ć ora z płask ą płyt ę 

czołową, prz y czy m p o środk u płyt y czołowe j maj ą zamocowan e 

poziomo uchwyt y listwow e proste , ja k t o uwidocznion o n a 

załączonym materiale ilustracyjnym fig. 1 i fig. 2. 



6. Uchwyt y listwow e szufla d zamocowan e s ą n a wysokośc i 1/ 3 

wysokości czoła szuflad od krawędzi górnej, jak to uwidoczniono na 

fig. 1. 

7. Uchwyt y drzwi i szuflad maja identyczny kształt, jak to uwidoczniono 

na załączonym materiale ilustracyjnym fig. 1 i fig. 2. 

8. Komod a ma drzwi w kolorze kontrastowym z kolore m płyt korpusu i 

kolorem płyt czołowych szuflad oraz uchwyty i nogi w kolorze jasnym, 

jak to uwidoczniono na fig. 2. 

9. Komod a w odmianie wykonania ma fronty szuflad i korpus w kolorze 

jasnym, płyty drzwi w kolorze kontrastowym ciemnym, zaś uchwyty i 

nogi w kolorze aluminium, jak to uwidoczniono na fig. 2. 



Fig.1 

Fig.2 
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